
Základní škola Orlová – Lutyně U Kapličky 959 okres Karviná, 

příspěvková organizace 

tel.: 569 511 093 mob.: 731 570 318 e-mail: zs.kaplicka@seznam.cz 

 
 

Žádost o dlouhodobé uvolnění žáka z vyučování na více dnů 
(v souladu se školním řádem) 

 

Žádám o uvolnění mého syna – dcery ……………………………………….žáka – žákyně třídy …………., 

který(á) bude ve dnech ……............................................ dlouhodobě nepřítomen (a) ve výuce.  

Důvod nepřítomnosti: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

Prohlašujeme, že po dobu nepřítomnosti  našeho syna - dcery ve škole přebíráme veškerou 

zodpovědnost. Žák je povinen si doplnit a doučit se zameškané učivo, splnit si další povinnosti, které 

vznikly v době jeho nepřítomnosti. 

 

V ……………………………. dne ………………….………      
                                                                                                                                                             
…………………………………………………………. 

                 podpis zákonného zástupce žáka 
 
 
Přijato dne: ………………………… 
 
 
Vyjádření třídního učitele: ………………………………………. 

       …………………………………………………………. 
                   podpis třídního učitele/ učitelky 
 
 
Vyjádření ředitele školy: ……………………………………….. 
 
 
 
Vyhovuji žádosti o uvolnění ve dnech ………………………………………………… 
 
Nevyhovuji žádosti z důvodu: ………………………………………………………………………………………………… 
 
Datum: ……………………………..  

                …………………………………………………. 
                       podpis ředitele školy 


